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                                                                 VENDIM 

                                                                           PËR 

SHYRTIMIN E KËRKESËS PËR MIRATIMIN E DISA LISTAVE SHUMEMËRORE TË SUBJEKTIT 

ZGJEDHOR “NISMA THURJE", PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË 

DATËS 14 MAJ 2023 

 

Sot, më datë 1.4.2023, unë Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kërkesën:  

 

KËRKUES:    Partia “Nisma Thurje”, me shkronja nistore “NTH” 

 

OBJEKTI: Miratimi i disa listave shumemërore të subjektit zgjedhor “Nisma Thurje, për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023 

 

BAZA LIGJORE:  Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenet 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të 

udhëzimit nr. 1, datë 18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin 

dhe verifikimin e dokumentacionit të kandidimit, afatet për publikimin e listave 

të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore”, dhe të shkronjës “a”, të pikës 4, të nenit 5, të ligjit 

nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen 

ose ushtrojnë funksione publike” 

 

VËREJ: 
 

Presidenti i Republikës, me dekretin nr. 13864, datë 24.10.2022, ka caktuar datën 14 maj 2023, 

si datën e zhvillimit të zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore. 

              Data: 1.4.2023                       Nr: 237                        Ora: 16:00 



 

2 
Data: 1.4.2023 Nr: 237 

Ora: 16:00    
“Për shqyrtimin e kërkesës për miratimin e disa 
listave shumemërore të subjektit zgjedhor “Nisma 
Thurje”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore të datës 14 maj 2023”. 

 

Me vendimin nr. 123, datë 8.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, partia “Nisma 

Thurje ” është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të 

datës 14 maj 2023. 
 

Në mbështetje të neneve 67 dhe 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Partia “Nisma Thurje ” ka paraqitur në Komisionin Qendror 

të Zgjedhjeve dokumentacionin për miratimin e listave shumemërore. 
 

Në mbështetje të nenit 73 të Kodit Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

verifikoi listat shumemërore të kandidatëve për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Tiranë 

dhe Korçë, të partisë “Nisma Thurje” dhe dokumentacionin përkatës ligjor të paraqitur dhe 

konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara nga nenet 67 dhe 72 të Kodit 

Zgjedhor. 
 

Në përputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit 

të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, kandidatët 

për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Tiranë dhe Korçë, të subjektit zgjedhor “Nisma 

Thurje”, kanë depozituar formularët e vetëdeklarimit në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, si 

organi kompetent për administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve për zgjedhjen dhe 

emërimin në funksionin publik.  
 

Nga verifikimi prima facie i formularëve të vetëdeklarimit të kandidatëve për anëtarë të këshillit 

bashkiak rezulton se, të gjithë kandidatët e listave shumemërore nuk kanë deklaruar asnjë të 

dhënë që ka të bëjë me parashikimet për ndalime në ligjin nr. 138/2015, “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i ndryshuar. 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja “b” 

dhe pika 3, shkronja “c”, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, nëpërmjet postës elektronike ka 

kërkuar informacion nga Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore. 
 

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore, me anë të komunikimit elektronik në datën 

29.3.2023, ka dërguar verifikimin e të dhënave për të gjithë kandidatët për anëtarë të këshillit 

bashkiak dhe përkatësisht për bashkitë: Tiranë dhe Korçë, të subjektit zgjedhor “Nisma Thurje” 

sipas së cilës rezulton se: 
 

1. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga partia “Nisma Thurje”, për këshillin 

bashkiak Tiranë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar nga ligji 

nr. 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

2. Kandidatët e propozuar nga në listën shumemërore nga partia “Nisma Thurje”, për 

këshillin bashkiak Korçë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar 

nga ligji nr. 138/2015. Rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim penal të formës së 

prerë. 
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Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende përgjigje kërkesës sonë për 

verifikimin e të dhënave për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Tiranë 

dhe Korçë, të subjektit zgjedhor “Nisma Thurje”. Referuar ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose shtrojnë funksione publike”, i ndryshuar 

dhe Kreut V, të vendimit nr. 17/2016, të Kuvendit, “Për përcaktimin e rregullave të detajuara 

mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, të dhënat e deklaruara në 

formularin e vetëdeklarimit dhe informacionit të ardhur nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Burgjeve, për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, të subjektit zgjedhor “Nisma Thurje” 

nuk përbëjnë kusht për mosregjistrimin e kandidatëve, për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 maj 2023.  
 

Pas verifikimeve përkatëse të kërkesës dhe dokumentacionit në tërësi të listave shumemërore  

të subjektit zgjedhor “Nisma Thurje”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 

maj 2023, konstatoj se dokumentacioni i paraqitur është në përputhje me kriteret e përcaktuara 

në nenet 67, 72 dhe 73 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenet 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, udhëzimin nr. 1, datë 

18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit të 

kandidimit, afatet për publikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të 

kandidimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, dhe në nenin 5, pika 4, shkronja “a”, 

të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose 

ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, 
 

V E N D O S: 

1. Miratimin e listave shumemërore tё kandidatёve pёr anëtarë të këshillit bashkiak, në 

Bashkitë Tiranë dhe Korçë, të subjektit zgjedhor “Nisma Thurje”, për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet 

këtij vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

      Ilirjan CELIBASHI 



Lidhja 1

KorçëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Nisma Thurje

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

08/09/1989 MKlajdi Petrika Pllaha 1

05/11/1995 FErjola Enver Struga 2

29/06/1982 MArdi Nesti Duro 3

22/03/1998 FMatilda Shpëtim Bako 4

17/12/1988 MKristi Vasil Cini 5

15/01/1988 FKlaudia Shpëtim Curaj 6

16/08/1991 MNasian Sokol Mosku 7

28/12/1997 FElisa Romeo Dhëmbi 8

18/06/1987 MPandush Spiro Dhëmbi 9

04/09/1990 FErjola Llambro Nastu 10

05/06/1997 MNasian Ardian Matka 11

09/02/1986 FEljona Tomor Meleq 12

10/02/1987 MDionis Dhimitraq Jorgji 13

25/12/1990 FKrisela Vasil Pllaha 14

10/06/1987 MBledi Kostandin Kita 15

04/09/1995 FKamela Barjam Agolli 16

13/06/1965 MMishel Jorgaq Pili 17

06/04/1982 FStela Mjallaq Shkodrani 18

08/11/1991 MMarsel Bardhyl Muka 19

03/08/1998 FNikolina Leonidha Bode 20

27/11/1983 MPanajot Thodhoraq Nastu 21

06/09/1986 FNertila Ahmet Baliko 22

08/11/2003 MEmiliano Stavrion Lako 23

11/08/2001 FMarsilda Shpëtim Bako 24

16/10/1983 MElton Jani Prrenjasi 25

03/08/1998 FThomaida Leonidha Bode 26

24/08/1967 MThoma Thimi Grabocka 27

07/08/2004 FSamantha Oltion Baliko 28

01/06/1979 MDaniel Andonaq Shkodrani 29

13/11/2002 FLaurela Spartak Mehmeti 30

26/05/1958 MTomor Gurali Meleq 31

10/08/1953 FMarjana Stavri Pllaha 32

30/03/1989 MThimaq Vasil Mulliri 33

13/09/1949 FFlora Vasil Nastu 34

04/01/1993 MShpëtim Luan Hysen 35

07/07/1953 FNatasha Stavri Shkodrani 36
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Lidhja 1

KorçëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Nisma Thurje

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

16/06/1985 MFilion Vasil Cini 37

19/09/1958 FTatiana Sokrat Mulliri 38

07/04/1989 MFatjon Syrja Barjam 39

23/08/1997 FGabriela Artan Sehit 40

26/08/1999 MOrjald Bajron Shahollari 41

09/02/1964 FBajame Mersin Struga 42
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Lidhja 1

TiranëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Nisma Thurje

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

08/02/1985 MEndrit Skënder Shabani 1

19/02/1995 FEgriselda Fabjan Allushi 2

01/01/1979 MPanajot Foto Soko 3

30/07/1979 FAjmone Qazim Troshani 4

14/09/1990 MMarsel Ilir Rupi 5

16/08/1989 FBrunilda Bardhosh Dhrami 6

29/10/1992 MKlajdi Sulejman Qehaja 7

14/09/1982 FAlida Pjetër Salillari 8

03/05/1993 MDenis Gëzim Dema 9

07/05/1998 FLivia Robert Stavri 10

26/06/2003 MBrajn Behar Velillari 11

17/06/1971 FValdete Ismail Kordhoni 12

03/07/1982 MElton Muhin Hyseni 13

04/12/1992 FJosilda Robert Stavri 14

25/05/1996 MFranc Amatus Jakova 15

14/07/1996 FRafaela Qerim Marku 16

18/10/1996 MErjon Edmond Tafaj 17

07/04/1998 FKristi Altin Bani 18

25/06/1979 MElton Bardhosh Çanaj 19

07/05/2001 FResilda Skender Dema 20

27/09/1989 MHajdër Isuf Koxha 21

05/12/1987 FBesmira Fatos Shehu 22

01/07/1988 MArbër Alban Ndreu 23

13/01/1958 FHenrjeta Kleanthi Belkovi 24

05/10/1993 MEndri Agron Cenkollari 25

28/03/1989 FRovena Luftar Xhaferi 26

27/12/1993 MKristjan Ylli Dhana 27

30/09/1991 FMigena Hekuran Meçaj 28

22/12/1984 MDaniel Besnik Kordhoni 29

06/04/2004 FEnxhi Edlir Saka 30

01/08/2000 MMarko Besnik Meraj 31

02/05/2003 FSilvisa Simon Proko 32

01/08/2002 MArbër Arjan Kordhoni 33

03/07/1990 FRomina Gëzim Nurja 34

28/07/1984 MEndrit Agim Diçi 35

31/05/2002 FDesara Zeqir Kordhoni 36
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Lidhja 1

TiranëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Nisma Thurje

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

04/02/1984 MEndrit Alush Zemanaj 37

26/03/2004 FDea Genci Hoxhaj 38

01/01/1978 MViktor Gjin Marku 39

03/09/1971 FArdiana Kadri Gjinia 40

25/09/1978 MKlodian Enver Kazazi 41

28/04/1973 FRakela Bardhyl Dema 42

13/06/1994 MMatia Robert Llupa 43

21/03/1992 FMedina Ramazan Karaj 44

27/04/1991 MEni Roland Tego 45

29/09/1966 FDonika Myftar Qehaja 46

04/10/2002 MNoel Enver Purde 47

29/12/1995 FXhensila Hiqmet Karaj 48

27/04/1991 MAni Roland Tego 49

12/02/1993 FGreta Ymer Biba 50

16/05/1997 MKlaudio Tahir Hoxha 51

07/11/1997 FArtila Artur Sako 52

15/10/2002 MStiven Sulejman Qehaja 53

20/05/2003 FEra Adriatik Balliu 54

20/03/1996 MJulian Shpëtim Huda 55

07/05/1957 FLuljeta Meçan Zemanaj 56

06/01/1990 MAlban Rexhep Nezaj 57

11/01/2001 FEzma Zak Doja 58

22/01/1992 MMario Eduart Qyteza 59

18/02/2004 FAna Mehmet Kulemani 60

19/02/1996 MErgi Gjergj Jaho 61

03/03/1995 FAnxhela Edmond Ahmataj 62
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